PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«24» ноября  2016 № 30
	г. Белокуриха

	О внесении изменений в Правила благоустройства города Белокуриха, утвержденные решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012           № 90 в редакции решений             от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286,                 от 31.03.2016 № 361, 30.06.2016           № 384

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 25.07.2016 № 02-55-2016 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 90 «Об утверждении Правил благоустройства  города Белокуриха», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.03.2016 № 363 «Об утверждении Порядка обращения с отходами производства и потребления на территории города Белокуриха», руководствуясь ст. 40 Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, ст.ст. 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства города Белокуриха, утвержденные решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.09.2012 № 90, в редакции решений от 29.03.2013 № 137, от 23.04.2014 № 216, от 16.04.2015 № 286, от 31.03.2016 № 361, 30.06.2016 № 384 (далее  - Правила):
1.1. в пунктах 2.12.14. 2.12.17, 4.3.19 слова «твердых бытовых отходов (ТБО)» заменить на слова «твердых коммунальных отходов (далее по тексту ТКО)»;
1.2. в п. 8.1.1.  слова «и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых администрацией города Белокурихи» заменить на слова «и Порядка обращения с отходами производства и потребления на территории города Белокуриха, утвержденного решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края»;
1.3. в.п. 8.1.6. слова «на основании использования показателей нормативных объемов образования отходов у их производителей»  заменить на слова «на основании использования показателей нормативов образования отходов и лимитов на их размещение»;

1.4. в п. 8.1.7. слова «на основании договоров со специализированными организациями» заменить на слова «на основании договоров с оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами»;
1.5.  в п. 8.1.9. слова «не организовал сбор, вывоз и утилизацию отходов» заменить на слова  «не организовал сбор, транспортировку, утилизацию,  обезвреживание и размещение отходов»;

1.6. в п. 8.1.27. слова «содержание и эксплуатацию санкционированных мест хранения и утилизации» заменить на слова «содержание и эксплуатацию мест временного накопления».
2. Руководителю аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края И.Ю. Фроловой направить настоящее решение для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и размещения на официальном Интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по строительству и ЖКХ.

Председатель
городского Совета депутатов                             С.К. Криворученко